aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control

m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) bar
DN10 3/8 " 13
40 4,7 0-16 4 PA10S1G3S040S 0,78
50 4,7 0-16 3 PA10S1G3S050S 1,01
DN15 1/2 " 13
40 4,7 0-16 4 PA15S1G4S040S 0,80
50 4,7 0-16 3 PA15S1G4S050S 1,03
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5S050S 1,06
DN25 1 " 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6S050S 1,38
63 16,0 0-16 3-3,5 PA25S1G6S063S 2,05
DN32 1-1/4 " 31 63 24,0 0-16 3-5 PA32S1G7S063S 2,40
DN40 1-1/2 " 35 63 32,0 0-16 3-6 PA40S1G8S063S 2,75
DN50 2 " 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9S063S 3,50
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9S080S 4,62
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9S100S 5,16
DN65 2-1/2 " 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTS100S 8,65
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13
40 4,7 0-16 4 PA10S1G3R040S 0,78
50 4,7 0-16 3 PA10S1G3R050S 1,01
DN15 1/2 " 13
40 4,7 0-16 4 PA15S1G4R040S 0,80
50 4,7 0-16 3 PA15S1G4R050S 1,03
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5R050S 1,06
DN25 1 " 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6R050S 1,38
63 16,0 0-16 3-3,5 PA25S1G6R063S 2,05
DN32 1-1/4 " 31 63 24,0 0-16 3-5 PA32S1G7R063S 2,40
DN40 1-1/2 " 35 63 32,0 0-16 3-6 PA40S1G8R063S 2,75
DN50 2 " 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9R063S 3,50
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9R080S 4,62
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9R100S 5,16
DN65 2-1/2 " 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTR100S 8,65
7 Catalogue FCDE 2213/FR-11/2013
Diagrammes de pression de pilotage & de pression de service.
Vannes normalement fermées avec actionneurs en acier

kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 3 PA10S1G3S050A 0,75
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 3 PA15S1G4S050A 0,80
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5S050A 0,90
DN25 1 " 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6S050A 1,27
63 16,0 0-16 3-4 PA25S1G6S063A 1,65
DN32 1-1/4 " 31 63 24,0 0-16 3-5,5 PA32S1G7S063A 1,89
DN40 1-1/2 " 35 63 32,0 0-16 3-6,5 PA40S1G8S063A 2,15
DN50 2 " 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9S063A 2,98
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9S080A 3,56
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9S100A 4,75
DN65 2-1/2 " 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTS100A 5,50
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 3 PA10S1G3R050A 0,75
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 3 PA15S1G4R050A 0,80
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5R050A 0,90
DN25 1 " 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6R050A 1,27
63 16,0 0-16 3-4 PA25S1G6R063A 1,65
DN32 1-1/4 " 31 63 24,0 0-16 3-5,5 PA32S1G7R063A 1,89
DN40 1-1/2 " 35 63 32,0 0-16 3-6,5 PA40S1G8R063A 2,15
DN50 2 " 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9R063A 2,98
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9R080A 3,56
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9R100A 4,75
DN65 2-1/2 " 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTR100A 5,50
9 Catalogue FCDE 2213/FR-11/2013
Diagrammes de pression de pilotage & de pression de service.
Vannes normalement fermées avec actionneurs en aluminium

kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 3,5 PA10S2G3S050S 1,00
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 3,5 PA15S2G4S050S 1,03
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-16 3,5 PA20S2G5S050S 1,06
DN25 1 " 24 63 16,0 0-16 4,5 PA25S2G6S063S 2,05
DN32 1-1/4 " 31 63 24,0 0-14 4,5 PA32S2G7S063S 2,40
DN40 1-1/2 " 35 63 32,0 0-11 4,5 PA40S2G8S063S 2,75
DN50 2 " 45
63 50,0 0-6 5 PA50S2G9S063S 3,50
80 50,0 0-12 5 PA50S2G9S080S 4,62
Actionneurs en acier inoxydable 304
Corps en acier inoxydable 316L
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 3,5 PA10S2G3R050S 1,00
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 3,5 PA15S2G4R050S 1,03
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-16 3,5 PA20S2G5R050S 1,06
DN25 1 " 24 63 16,0 0-16 4,5 PA25S2G6R063S 2,05
DN32 1-1/4 " 31 63 24,0 0-14 4,5 PA32S2G7R063S 2,40
DN40 1-1/2 " 35 63 32,0 0-11 4,5 PA40S2G8R063S 2,75
DN50 2 " 45
63 50,0 0-6 5 PA50S2G9R063S 3,50
80 50,0 0-12 5 PA50S2G9R080S 4,62
Pression de pilotage et pression de service
Les pressions de pilotage minimales indiquées s'appliquent pour toute la plage de pressions différentielles
de service. La pression de pilotage maximale est de 10 bar.
Schéma

kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3S050S 1,01
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4S050S 1,03
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5S050S 1,06
DN25 1 " 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6S063S 2,05
DN32 1-1/4 " 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7S080S 3,82
DN40 1-1/2 " 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8S080S 4,07
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8S100S 4,61
DN50 2 " 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9S100S 5,16
Actionneurs en acier inoxydable 304
Corps en acier inoxydable 316L
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3R050S 1,01
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4R050S 1,03
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5R050S 1,06
DN25 1 " 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6R063S 2,05
DN32 1-1/4 " 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7R080S 3,82
DN40 1-1/2 " 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8R080S 4,07
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8R100S 4,61
DN50 2 " 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9R100S 5,16
Pression de pilotage et pression de service
Les pressions de pilotage minimales indiquées s'appliquent pour toute la plage de pressions différentielles
de service. La pression de pilotage maximale est de 10 bar.
Schéma

kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3R050A 0,75
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4R050A 0,80
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5R050A 0,90
DN25 1 " 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6R063A 1,65
DN32 1-1/4 " 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7R080A 2,80
DN40 1-1/2 " 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8R080A 3,10
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8R100A 4,15
DN50 2 " 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9R100A 4,75
Schéma
Vanne fermée Vanne ouverte
Actionneurs en aluminium
Corps en acier inoxydable 304

kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Pression de
pilotage
minimale
Numéro de
référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3S050A 0,75
DN15 1/2 " 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4S050A 0,80
DN20 3/4 " 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5S050A 0,90
DN25 1 " 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6S063A 1,65
DN32 1-1/4 " 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7S080A 2,80
DN40 1-1/2 " 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8S080A 3,10
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8S100A 4,15
DN50 2 " 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9S100A 4,75
Pression de pilotage et pression de service
Les pressions de pilotage minimales indiquées s'appliquent pour toute la plage de pressions différentielles
de service. La pression de pilotage maximale est de 10 bar.
13 Catalogue FCDE 2213/FR-11/2013

en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression
de pilotage
minimale
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C3G3S032S 0,58
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C3G4S032S 0,60
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C3G5S032S 0,65
Actionneurs en acier inoxydable 304 et corps en acier inoxydable 304
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression
de pilotage
minimale
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C1G3S032S 0,63
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C1G4S032S 0,65
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C1G5S032S 0,71
Actionneurs en acier inoxydable 304 et corps en acier inoxydable 316L
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression
de pilotage
minimale
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C3G3R032S 0,58
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C3G4R032S 0,60
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C3G5R032S 0,65
Actionneurs en acier inoxydable 304 et corps en acier inoxydable 316L
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service
Plage de pression
de pilotage
minimale
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
en bar( ΔP ) en bar
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C1G3R032S 0,63
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C1G4R032S 0,65
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C1G5R032S 0,71
Schéma
Pression de pilotage et pression de service
8
7

Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service en bar( ΔP )
Plage de pression
de pilotage
minimale en bar
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C4G3S032S 0,58
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C4G4S032S 0,60
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C4G5S032S 0,65
Actionneurs en acier inoxydable 304 dotés d’un corps en acier inoxydable 304
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service en bar( ΔP )
Plage de pression
de pilotage
minimale en bar
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C2G3S032S 0,63
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C2G4S032S 0,65
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C2G5S032S 0,71
Actionneurs en acier inoxydable 304 et corps en acier inoxydable 316L
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service en bar( ΔP )
Plage de pression
de pilotage
minimale en bar
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C4G3R032S 0,58
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C4G4R032S 0,60
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C4G5R032S 0,65
Actionneurs en acier inoxydable 304 et corps en acier inoxydable 316L
Taille Taille du
port
BSP
Orifice
en mm
Actionneur
en mm
kV
m3/h
Pression
différentielle de
service en bar( ΔP )
Plage de pression
de pilotage
minimale en bar
Numéro de référence
du modèle
Poids
net
en kg
DN10 3/8 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C2G3R032S 0,63
DN15 1/2 " 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C2G4R032S 0,65
DN20 3/4 " 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C2G5R032S 0,71
Schéma
Pression de pilotage et pression de service
La pression de pilotage mini de 5 bar est donnée pour la pression de service maxi et la pression de pilotage de 6 bar pour
la pression de service mini.

DN20 32 39,6 27 G1/8 112 100 126 115 G3/4 75 14 31 hexagonal
16 Catalogue FCDE 2213/FR-11/2013
Série PA — Système de codification
Système de codification des vannes à siège incliné
PA 10 S1 G3 S 063S -
Taille de la
vanne
Type de vanne Filetage du corps Matériau
du corps
Actionneur
Description
Spécial
PA 10 DN10 S1 NF G3 3/8 BSP S Inox 304 Acier inoxydable 304
PA 15 DN15 S2 NO G4 1/2 BSP R Inox 316L 032S Actionneur 32 mm
PA 20 DN20 SA NF, débit sous le siège G5 3/4 BSP 040S Actionneur 40 mm
PA 25 DN25 C1 Compact, NF, débit sur le siège G6 1 BSP 050S Actionneur 50 mm
PA 32 DN32 C2 Compact, NF, débit sous le siège G7 1-1/4 BSP 063S Actionneur 63 mm
PA 40 DN40 C3 Compact, NF, débit sur le siège (100 °C) G8 1-1/2 BSP 080S Actionneur 80 mm
PA 50 DN50 C4 Compact, NF, débit sous le siège (100 °C) G9 2 BSP 100S Actionneur 100 mm
PA 65 DN65 GT 2-1/2 BSP
Aluminium
040A Actionneur 40 mm
050A Actionneur 50 mm
063A Actionneur 63 mm
080A Actionneur 80 mm
100A Actionneur 100 mm
	 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITÉ DE L’UTILISATEUR
	 L’UTILISATION DE TOUT AUTRE PRODUIT RECOMMANDÉ OU L’UTILISATION INAPPROPRIÉE DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT
	 DOCUMENT OU DE TOUT ÉLÉMENT ASSOCIÉ PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.
•	 Le présent document et diverses autres documentations fournies par Parker-Hannifin Corporation, ses filiales et ses distributeurs agréés, proposent des options de produits
ou de systèmes destinées aux utilisateurs disposant d’une expertise technique.
•	 L’utilisateur, de par son analyse et les tests qu’il a effectués, est seul responsable du choix final du système et de ses composants, ainsi que de leur conformité à toutes
les exigences en termes de performances, d’endurance, de maintenance, de sécurité et d’avertissement. L’utilisateur doit analyser tous les aspects de l’application, suivre
les normes industrielles applicables et les informations concernant le produit dans la version la plus récente du catalogue des produits et de tout autre document fourni par
Parker, ses filiales ou distributeurs agréés.
•	 Dans la mesure où Parker, ses filiales ou ses distributeurs agréés fournissent des systèmes ou des composants basés sur des données ou des spécifications indiquées par
l’utilisateur, ce dernier a la responsabilité de déterminer si ces données et spécifications sont adaptées et suffisantes pour toutes les applications et les usages prévus des
composants ou des systèmes en question.
17 Catalogue FCDE 2213/FR-11/2013
Électrovannes adaptées au pilotage des vannes à siège
incliné de la série PA
Electrovannes 3 voies à commande directe
Disponibles séparément
Images représentatives
Electrovanne banjo pour un montage direct sur la vanne
Vanne banjo Vanne banjo montée sur la vanne
Caractéristiques
●	 Conceptions compactes
●	 Vannes dotées d’un corps en laiton
ou acier inoxydable
●	 Versions NF (normalement fermée) et
NO (normalement ouverte)
●	 Vaste gamme de bobines
pour satisfaire aux exigences
internationales, dont ATEX
●	 Disponible avec des raccords BSP
et NPT de tailles 1/8 " et 1/4 "
18 Catalogue FCDE 2213/FR-11/2013
Taille du
port